

Grau Engineering ApS
Godthåbsvej 13, 7400 Herning

CVR-nr. 36 73 38 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2017

Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grau Engineering ApS Godthåbsvej 13 7400 Herning
	Telefon: 31373257
	Hjemmeside: www.grau-engineering.dk
	CVR-nr.: 36 73 38 61
	Stiftet: 6. maj 2015
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	K.Grau Holding IVS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 46 t.kr. mod 12 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	577.581	428.506
1 Personaleomkostninger	-421.354	-398.302
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-34.334	-13.243
Andre driftsomkostninger	-59.500	0
Driftsresultat	62.393	16.961
Andre finansielle indtægter	0	3.000
Øvrige finansielle omkostninger	-2.044	-1.672
Resultat før skat	60.349	18.289
Skat af årets resultat	-14.770	-6.452
Årets resultat	45.579	11.837
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	45.579	11.837
Disponeret i alt	45.579	11.837

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	35.714	42.857
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>35.714</u>	<u>42.857</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	427.525	29.160
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>427.525</u>	<u>29.160</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>463.239</u>	<u>72.017</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	86.150	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.250	0
Andre tilgodehavender	80.000	91.661
Periodeafgrænsningsposter	11.475	12.031
Tilgodehavender i alt	<u>181.875</u>	<u>103.692</u>
Likvide beholdninger	<u>41.588</u>	<u>100.227</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>223.463</u>	<u>203.919</u>
Aktiver i alt	<u>686.702</u>	<u>275.936</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
5 Overført resultat	57.416	11.837
Egenkapital i alt	<u>107.416</u>	<u>61.837</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.600	1.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.600</u>	<u>1.000</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.572	58.268
Selskabsskat	10.622	5.452
Anden gæld	538.492	149.379
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	568.686	213.099
Gældsforpligtelser i alt	<u>568.686</u>	<u>213.099</u>
 Passiver i alt	<u>686.702</u>	<u>275.936</u>

6 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	418.500	396.232
Andre omkostninger til social sikring	2.854	2.070
	<u>421.354</u>	<u>398.302</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar	50.000	0
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-7.143	0
Årets afskrivninger	-7.143	-7.143
Afskrivninger 31. december	<u>-14.286</u>	<u>-7.143</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>35.714</u>	<u>42.857</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	35.260	0
Tilgang i årets løb	565.056	35.260
Afgang i årets løb	-155.000	0
Kostpris 31. december	<u>445.316</u>	<u>35.260</u>
Afskrivninger 1. januar	-6.100	0
Årets afskrivninger	-27.191	-6.100
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	15.500	0
Afskrivninger 31. december	<u>-17.791</u>	<u>-6.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>427.525</u>	<u>29.160</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	50.000	0
Virksomhedskapital ved stiftelse	<u>0</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	11.837	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>45.579</u>	<u>11.837</u>
	<u>57.416</u>	<u>11.837</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K. Grau Holding IVS, CVR-nr. 35818782 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.